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 اَ لْعَقْلُ مَا اكْتُسِبَتْ بِهِ الْجَنَّةُ وَ طُلِبَ بِهِ 
رِضَی الرَّحْمنِ؛

عقل، چیزى است كه با آن، بهشت 
و خشنودى خداوند مهربان به دست 

می آید.

پیامبر اكرم )ص(

حدیث روز

یکشنبه  5 شهریور 1402  شماره: 1910

 دبیر سرویس: میثم محجوبی  دبیر سرویس: میثم محجوبی  

آرش حیدرزاده
ورزشی نویس

قسمت نهم: تغییر کاربری
در زمین تمرین تیم ملی! 

پس از دعوت بازیکنان به تیم ملی، چندین نفر از کارشناسان به این 
سیستم جدید انتقادات تندی کرده بودند؛ کیهان ورزشی در گزارشی  
که از یکی از نخســتین جلســات تمرین تیم ملی در ورزشگاه داودیه 
تهیه کرده بود و در مجله شماره 900 چاپ روز شنبه 8 آبان 1350 به 
چاپ رسانده و در حاشیه این جلسه تمرینی گفت وگویی هم با دهداری 
انجــام داده، از وی در مــورد نوع کار و دعــوت بازیکنان مد نظرش به 
تیم ملی که باعث انتقاد کارشناســان و مطبوعات و مردم علاقه مند به 
تیم ملی شــده،  ســؤال کرد. دهداری در پاســخ عنوان کرد: من نمی 
دانم در گذشــته چگونه نفرات را دعوت می کرده اند، شــاید مسائل 
پشت پرده و کنش و واکنش وجود داشته، اما من وقتی به این سمت 
گمارده شدم، تصمیم گرفتم روش صحیح را به کار بگیرم تا شاید به 
اندازه ســنگ ریزه ای مشکلی از مشکلات تیم ملی را حل کنم. مردم و 
کارشناســان اگر به دهداری اعتقاد دارند قطعاً باید به انتخابات اوهم 
اعتماد کنند. من برای همین انتخاب نفرات با جمعی از دوســتان مورد 
اعتمادم در شهرســتان ها مشورت کردم؛ چنانکه به برمکی و کمائی و 
یکی دو نفر دیگر در خوزســتان مأموریت دادم بازی های باشگاهی را 
ببینند و بازیکنان خوب را به بنده معرفی کنند که تعدادی از بازیکنان 

دعوت شده بر همین اساس به اردو فراخوانده شده اند.
خبرنگارکیهــان ورزشــی مدتی بعد در گــزارش دیگــری از تمرینات 
تیم ملی می نویســد: امــروز با هزار امید و آرزو بــه محل تمرین تیم 
ملــی رفتم ،اما با کمال تأســف و تعجب با صحنه ای روبه رو شــدم که 
بســیار عجیب بــود؛ بازیکنــان تیم ملــی یکی یکی از راه می رســند و 
لباس می پوشــند تا تمرین کنند، اما وقتی پا به زمین امجدیه ســابق 
می گذارنــد متوجه می شــوند داخل زمین میخ طویله هــای بزرگی فرو 
رفته تا مقدمات جشنی که قرار است چند روز دیگر در این ورزشگاه 

برگزار شود، فراهم گردد.
بازیکنان در حالی که متعجب هستند، بدون توپ در گوشه ای از زمین 
جمع شــده اند؛ یکی از آنها به سراغ آقا هژبر، مسئول زمین می رود و 
با هر ســختی اســت توپی از او می گیرد. بچه ها در همان گوشه زمین 
با توپ سرگرم می شوند؛ به سراغ دهداری که گوشته دیگری سرد و 
خاموش و ناراحت ایســتاده می روم ســلامی می کنم که زیر لب جواب 
می دهــد و می گویــد: »می بینید چــه وضعی داریم! بــرای تغییر محل 

تمرین تیم ملی با ما هماهنگ نکرده اند. مگر این تیم ملی نیست؟«
بــا ذکر این دو مطلــب که از کیهان ورزشــی در این قســمت آوردم، 
خواســتم با مسائل و مشــکلات ریز و درشت تیم ملی آن زمان اندکی 

آشنا شوید.
بالاخره انتظارها به ســر رسید و با ورود تیم ملی کویت به تهران، یک 
بار دیگر شور و شوق دیدن  یک بازی ملی علاقه مندان به تیم ملی را 

به وجد می آورد.
در روز جمعــه 12 آذر ســال1350 ورزشــگاه امجدیه ســابق میزبان 
دیدار دو تیم ملی فوتبال ایران و کویت از ســری مســابقات انتخابی 

المپیک 1972 مونیخ آلمان بود.
در این روز بیش از بیســت وپنج هزار نفر از علاقه مندان به تیم ملی 
ایران، سکوهای سیمانی ورزشگاه را اشغال کرده و یک صدا تیم ملی 

را تشویق می کردند.
داور ایــن بازی آقای ملک محمدحســین از پاکســتان بــود که آقایان 
زدعالم از پاکستان و ارشد برازنده از ایران او را در امر قضاوت این 

بازی کمک می کردند. 
در ایــن دیــدار تیم  ســبزپوش ایران بــا این بازیکنان کاررا شــروع 
کــرد: ناصر حجازی، اکبــر کارگرجم، پرویز قلیچ خانی، جعفر کاشــانی، 
عرب)کاپیتــان(، علــی جبــاری، کارو حق وردیــان، علــی پروین، صفر 
ایرانپــاک)از دقیقه66 جــواد قراب(، همایون بهــزادی)از دقیقه47 

علی رضا حاج قاسم( و اصغر شرفی.
تیم ملی آبی پــوش کویت برای مقابله با تیم ایران با این نفرات پا به 
میدان گذاشته بود: خلیل ابراهیم، صالح، حسن قاسم، سعد الحوطی، 
فواد عاشــور، فاروق ابراهیم، جواد اشــور، حمد بوحمد)از دقیقه65 

مراد مرزوق(، ابراهیم الخشرا، محمد السعود و جواد خلف هاشم.
دو تیــم ملی ایــران و کویت برای اولین بــار در تاریخ فوتبال خود در 
مسابقات مقدماتی المپیک1972 مونیخ آلمان در مقابل یکدیگر قرار 
گرفتند؛ بازی رفت این دو تیم در ورزشگاه شهید شیرودی)امجدیه( 

تهران  از حساسیت خاصی برخوردار بود.
مربی  تیم ایران، پرویز دهداری به تیمش دســتور حمله داده بود. تا 
دقیقــه 17 ایران چند حمله نصف و نیمه داشــت؛ در این دقیقه روی 
کرنری که پروین سانتر کرد، بهزادی با سر توپ را برای ایرانپاک آماده 
کرد، اما ضربه برگردان او را دروازه بان کویت با چالاکی جمع کرد، ولی 

دو دقیقه بعد یعنی در دقیقه 19 دروازه کویت روی پاشنه چرخید.
از ســمت چپ، عرب توپ بلنــدی را روی دروازه کویت ســانتر کرد و 
ایرانپاک با ضربه سر پاس به بیرون داد و توپ را برای پروین ساخته 
و پرداخته کرد تا او با یک کنترل مناسب و شوتی سنگین، طاق دروازه 

کویت را فرو بریزد.
بدین ترتیب ایران یک بر صفر پیش افتاد؛ پس از این گل، علی جباری 
دو بــار دروازه کویــت را تهدید کرد، اما گلی حاصل نشــد. جباری در 
نیمــه اول حقیقتاً چهــره برتر تیم ایران بود. کویتی هــا تنها یک بار با 
شوت راه دور الخشرا دروازه ایران را تهدید کرد که حجازی به راحتی 

توپ را گرفت. روزهای خوب حافظیه در لیگ برتر - 1388

میثم محجوبی

 روز نخست وزنه برداری المپیاد استعدادهای برتر کشور

دختران مرودشتی 
درخشان ظاهر شدند  

به گزارش شیرازنوین، چهارمین دوره مسابقات وزنه برداری المپیاد استعدادهای 
برتر ایران از روز جمعه دوم شــهریور 1402 به میزبانی شهرســتان مرودشت 
فارس در دو بخش دختران و پســران آغاز گردید. به گزارش آرش حیدرزاده، 
خبرنگار ما از مرودشــت، در مسابقات بخش دختران این رقابت ها که در سالن 
شــهید برزگری مرودشــت در حال پیگیری اســت، در روز نخست دختران 
مرودشــتی، تیم منتخب فارس را صاحب یک مدال طلا، یک نقره و یک برنز 

کردند.
برای تیم منتخب فارس، مریم کشــتکار در دسته 55 کیلوگرم  به روی تخته 
رفته و در یک رقابت مهیج موفق به کسب مدال طلا گردید، در همین روز و در 
رقابت های دسته 45 کیلوگرم، امیده احمدی باصری در جدالی سخت با پولاد 
ســرد موفق ظاهر شده و به مدال نقره دســت یافت، در ادامه همین رقابت ها 
و در دســته 49 کیلوگرم، دینا حقجو، دیگر وزنه بردار مرودشتی تیم فارس به 

مدال برنز دست یافت.
لازم به ذکر است که این مسابقات تا یازدهم شهریور ادامه دارد.

کاپیتان شیرازی به استقلالی ها 
اعتماد به نفس می دهد

سیدحســین حسینی در 3 دیدار اخیر استقلال موفق به مهار دو پنالتی شده 
است که یکی از آنها در برگشت تبدیل به گل شد.

به گزارش ورزش ســه، این دروازه بان شیرازی از دو پنالتی که به سمت دروازه 
او شلیک شد، تشخیص درست مسیر ضربه را انجام داد و بازی خوانی درستی 
نسبت به ضربه پنالتی داشت؛ این اتفاق آمادگی ذهنی بالایی را طلب می کند.
او که پیش فصل ســختی را تجربه کرد، اما در بازی های اخیر استقلال یکی از 
برترین بازیکنان این تیم بود و اشــتباه تأثیرگذاری نداشته است، ضربه پنالتی 

مهار کرده و موفق به انجام 2 کلین شیت شده.
در دیــدار مقابل ملوان و پنالتــی که مهار کرد این فرصت را به مرادمند داد تا 
گل برتری اســتقلال را به ثمر برساند و همچنان روی فرم ایده آل باقی بماند، 
این اتفاق در دیدار مقابل سپاهان هم برای سلیمی داشت تکرار می شد که در 

برگشت اسدی زودتر از مدافعان استقلال به توپ رسید و دروازه را باز کرد.
نکته نگران کننده برای نکونام پنالتی هایی است که مدافعان این تیم به سادگی 
و در شــرایطی که تحت فشار نیستند، می دهند، اما حسین حسینی می تواند 
برگ برنده نکو در دیدارهای نزدیک و حســاس باشــد؛ او نشان داده است که 
این فصل از آمادگی بالایی بهره می برد و بی توجه به حواشــی از لحاظ روحی 
روانی خود را بازیابی کرده اســت و تمرکز بالایی دارد؛ تشخیص صحیح جهت 

موضوع است.پنالتی ها تأییــدی بر این 
کولینگ بریک و در جریان مسابقه با سیدحسین در وقفه های 
صحبت می کند و امسال در قامت بازیکنان تیم به خوبی 
مســلط  کاپیتان  بر تمام اوضاع استقلال است، او با یک 
و روحیه جنگنــده ای که در این ادامه این عملکرد فنی 
به  اعتماد  دارد،  نفس را به خط دفاعی و بازیکنان فصل 

کرد. حسینی در فصلی که به جام استقلال منتقل خواهد 
می شــود همه تلاش ملت های آسیا ختم 

خود را برای جلب 
نظر کادرفنی تیم 
ملــی و رقابــت 
بــا دروازبانــان 
می کند  آمــاده 
تا پــس از جام 
جهانی در جام 
آسیا  ملت های 
هم بــه میدان 

برود.

باشــگاه مهدی  کاراته کار  بانــوان 
جعفری شهرســتان پاســارگاد در 
مســابقات بین المللــی نوید کاپ 
گزارش  بــه  درخشــیدند.  خوش 
بین المللی  مســابقات  شیرازنوین، 
نویــد کاپ بــا مجــوز شــورای 
برون مرزی وزارت ورزش و جوانان 
کشــور از تاریــخ 31 مــرداد تا 1 

شهریور در شهر تهران برگزار شد.
 مربی تیم کاراته بانوان شهرستان 
پاســارگاد، خانم زهرا زحمتکش و 
زهرا  تیمش، خانم ها  دو سرپرست 
دهقــان آزاد و آیــدا زحمتکش با 
20 نفــر از هنرجویان خود در این 
دوره از رقابت هــا حضور یافتند که 
موفق به کســب ۷ مــدال طلا ، 5 
مدال نقره و 4 مدال برنز شدند. در 

رشته کومیته، خانم ها ستایش کریمی، سما علیزاده، 
فاطمه رحیمی، پرنیا برومند، هستی سروستانی، یلدا 
عربی منفرد و زینب زارعی کردشــولی، صاحب مدال 
طلا شــدند. همچنین خانم ها فاطمه استقلال، سارینا 
انقلابی، حدیث عباســی، یســنا زارعی کردشــولی و 

مهرسا حمزوی، صاحب مدال نقره شدند؛ خانم ها فرناز 
شعبانی، ستایش هوشــیار، نرگس زارعی کردشولی و 
نرجس رمضان زاده نیز روی ســکوی سوم ایستادند و 
صاحب گردن آویز برنز شــدند. خانم سارا انقلابی نیز 
به دلیل انتخاب به عنوان فنی ترین بازیکن به مسابقات 

آسیایی و اروپایی دعوت شد.

گذری بر تاریخچه تیم ملی فوتبالگذری بر تاریخچه تیم ملی فوتبال

 مسابقات بین المللی نوید کاپ:

درخشش بانوان کاراته کار پاسارگادی

 میثم محجوبی - گروه ورزش
دو تیم شــیرازی، ســه تیم با نام مس، یک تیم ورشکســته، 
یک تیم با خرید امتیاز، یک تیم احیاشــده از شمال، یک تیم 
صنعتی قدیمی، چهار تیــم از خطه جنوب و چند نام جدید، 
فصل جدیدی از لیگ دسته اول فوتبال کشور، جام آزادگان را 

از هفته آینده استارت می زنند.
فجرشهید سپاسی شیراز، یکی از معتبرترین تیم های این فصل 
رقابت هاست؛ تیمی با بیش از 30 سال سابقه که بخش اعظمی 
از آن در ســطح اول فوتبال ایران گذشته و سابقه قهرمانی در 

جام حذفی و حضور در آسیا را هم دارد.
در کنار فجر شهید سپاســی، می توان به نام سایپا اشاره کرد 
که سه بار در بالاترین سطح لیگ ایران صاحب عنوان قهرمانی 
شــده و حتی تا نیمه نهایی مسابقات جام باشگاه های آسیا نیز 

پیش رفته است.
داماش، تیم محبوب و آبی پوش گیلانی است که پس از سال ها 
و با مشقت فراوان توانست بالاخره خود را احیا کند و به سطح 

دوم فوتبال کشور بازگردد.
امسال شــاهد چند نام کاملًا جدید نیز هستیم؛ اولی از شهر 
خودمان است؛ شــهر راز با هدایت ستار زارع و با خرید امتیاز 
تیم خوب آرمان گهر ســیرجان، راهی لیگ یک کشــور شد. 
همچنین تیم آریو اسلامشهر که البته قدمتی بیش از شهر راز 
دارد، اما این تیم هم با خرید امتیاز باشــگاه ون پارس اصفهان 

راهی لیگ یک شد.
اما مس سونگون، نام آشنا در لیگ برتر فوتسال، سال گذشته 
در لیگ دسته دوم فوتبال کشور هم تیم داری کرد و عملکردی 
عالی داشــت؛ آنها توانســتند به عنوان تنها نماینده اســتان 
آذربایجان شــرقی راهی لیگ یک فوتبال کشور شوند و قطعاً 

رؤیای پیوستن به تراکتور در لیگ برتر را هم دارند.
یکــی از تیم هایی که در چند ســال اخیر در لیگ یک حضور 
موفقی داشته، تیم استقلال ملاثانی است که حالا با مشکلات 
عجیبی دست و پنجه نرم می کند؛ بدهی انباشته شده از فصول 
گذشــته باعث شــد تا مالکان این تیم اقدام بــه تغییر نام از 
استقلال ملاثانی به اســتقلال آبی پوش ملاثانی کنند. با این 
ترفند و طبق قوانین داخلی، تمامی طلبکاران از تیم استقلال 
ملاثانی عملًا نمی توانند از مالکان شــکایتی داشــته باشند و 
این تیم مشکلی برای حضور در فصل جدید رقابت ها نخواهد 

داشت، اما قصه همین جا تمام نمی شود!
مدیرعامل وقت تیم که برای اردوی پیش فصل قصد داشــت 
تیــم را به تهران بیاورد، هنــگام مراجعه به یکی از کمپ های 
تمرینی متوجه موضوعی عجیب می شود؛ ظاهراً فصل گذشته 
تیم استقلال ملاثانی در این کمپ حضور داشته و تمرینات و 
اردوی خود را پشت سر گذاشته، اما روز تسویه حساب، کارت 
آقای مالک موجودی کافی نداشــته و بازیکنان و سایر اعضای 
تیم هرکدام به هر نحوی که می توانستند از کمپ خارج شدند 

و به تعبیری از پرداخت هزینه های کمپ فرار کردند!
باید دید در شــرایط کنونی و با مشــکلاتی که این تیم دنبال 
می کند آنها به چه شــکل وارد فصل جدید خواهند شــد تا با 

هفده رقیب سرسخت خود بجنگند.
دیگر تیمی که به تازگی توانسته راهی لیگ یک شود، نفت و 
گاز گچساران است؛ هدایت این تیم را هم یک استقلالی به نام 

پیروز قربانی بر عهده دارد.
نفت مسجدســلیمان که فصل گذشــته از لیگ برتر به لیگ 
یک ســقوط کرد، یکی از دیگر تیم هایی اســت که به شدت 
با مشــکلات مالی مواجه اســت؛ حتی یکی از بازیکنان فصل 
گذشته این تیم رسماً درخواست کرده تا پنجره نقل وانتقالاتی 

این باشگاه قدیمی خوزستان بسته شود!
مس کرمان، دیگر تیم ســقوط کرده از لیگ برتر هم با بحران 
مواجه اســت؛ رئیس هیئت فوتبال استان کرمان اخیراً اعلام 
کرد که خطر انحلال این باشگاه ها را تهدید می کند و آنها باید 

مجوز حرفه ای خود را دریافت کنند. 
همچنین دیگر تیم استان کرمان، تیم ششم جدول رده بندی 
فصل گذشته لیگ آزادگان در این فصل با یک سرمربی جدید 
پا به مســابقات می گذارد.  مس شــهربابک که در سال های 
اخیر همراه با تیم هایی چون گل گهر، مس رفســنجان و مس 
کرمان توانســته برای خودش در فوتبال ایران جایگاه ثابتی را 
به دســت بیاورد، در فصل 99-1400 قهرمان لیگ دسته دوم 
شد و به لیگ دســته یک رسید؛ آنها سال گذشته در دومین 
سال حضورشان در این مسابقات توانستند در رتبه ششم قرار 

بگیرند.
مس شــهربابک با سرمربی ســابق آرمان گهر سیرجان یعنی 
قاسم شــهبا، برای فصل آینده چشــم به صعود به لیگ برتر 
دارد تا سهمیه کرمانی ها را در لیگ برتر باردیگر افزایش بدهد. 
فجر شــهید سپاسی هم که با هدایت مهدی رجب زاده، فصل 
گذشته تا آستانه صعود به لیگ برتر پیش رفت، به طور مداوم 
تمرینات خود را پیگیری می کند و در بازار نقل وانتقالات هم تا 
حدودی موفق عمل کرده. این تیم اخیراً در یک بازی تدارکاتی 
با دو گل عباس بوعذار، ایمان ســبز را دو بر یک شکست داد. 
اما عملکرد فجر شهید سپاسی مقابل تیم های بزرگ کشور در 
بازی های تدارکاتی آن قدر درخشــان بود که بتوان به این تیم 
طلایی پوش برای فصل جدید امیدوار بود؛ آنها در تهران سه بر 
یک پرسپولیس را شکست دادند و در بازی مقابل دو تیم بزرگ 
اصفهانی نیز تنها یک گل دریافت کردند؛ یک تســاوی مقابل 

ذوب آهن و یک شکست خفیف مقابل سپاهان.
شهرداری آستارا هم که همچنان تیمی نوپا محسوب می شود، 
هدایت خود را به یک مربی جوان به نام وحید بیاتلو ســپرده 
است. تیم های ماشین سازی تبریز در لیگ برتر فوتبال ایران و 
خوشه طلایی ساوه، دریای بابل و نود ارومیه در لیگ آزادگان 
جزو سوابق ســرمربی جوان و 35 ساله شهرداری آستاراست 

که قهرمانی جام حذفی در قامت دســتیار ســاکت الهامی در 
تراکتور سازی تبریز را در کارنامه دارد.

شــهر راز شیراز هم در نخســتین حضور در لیگ یک کشور، 
با ســتار زارع ملی پوش سابق فوتبال شیراز پا به عرصه رقابت 
سختی می گذارد؛ این تیم تاکنون بازیکنان اسمی خوبی جذب 
کرده که آخرین آنها، فرزان دانا مهاجم قدرتی و پیشــین فجر 

شهید سپاسی است.
باشــگاه ســایپا هم که حالا دومین فصل دوری از لیگ برتر 
را ســپری می کند، انگیزه زیادی برای بازگشت به سطح اول 
فوتبال کشور دارد؛ این باشگاه صنعتی که در دهه های هفتاد و 
هشتاد شمسی چند بار فاتح لیگ ایران شده، در هفته نخست 
رقابت ها میزبان دریای بابل خواهد بود. تنها نماینده اســتان 
مازندران با مالکیت پیمان منیری، تصمیم گرفت تا این فصل 
هدایت تیم خود را به میلاد بلادی بسپارد. بلادی که سابقه کار 
در تیم های پایه باشگاه پرسپولیس را دارد و همچنین موفق به 
کسب قهرمانی مرحله اول و دوم لیگ سه با ویستا توربین شده 

بود، حالا کار خود را در دریا آغاز می کند.
تیم پرهوادار فوتبال گیلان هم امســال توانست به لیگ یک 
بازگردد؛ شــاید حوادث عجیب و ناگوار سلســله وار نیاز بود تا 
داماش که چندین ســال در لیگ برتر حضور داشــت و حتی 
دو بــار حضور در فینال جام حذفی را تجربه کرده بود، به مرز 
انحلال رســیده و مجبور شــود کارش را از پایین ترین لیگ 
کشــوری آغاز کند. در ســال 1400 این تیم که یک سال از 
فوتبال دور بود با خرید امتیاز تیم دسته سومی کانیاو اشنویه 
از لیگ دسته ســه کارش را شروع کرد. داماش اما هوادارانی را 
داشت که نگذاشتند تا تیم منحل شود و به حمایت از تیمشان 
که زمانی در لیگ برتر و بازی های بزرگ برایش فریاد کشیده 
بودنــد در پایین ترین رده فوتبال باشــگاهی پرداختند. تیم با 
مالک قبلی به لیگ دسته دوم صعود کرد و بعد از آن به مالک 
جدید منتقل شد و سپس توانســت به لیگ یک صعود کند. 
صعودهای پیاپی داماش از لیگ سه به لیگ یک حالا این امید 
را در گیلان زنده کرده که آنها می توانند خودشــان را به لیگ 

برتر سال آینده برسانند.
خیبر خرم آبــاد هم یکی از تیم های محبــوب و مدعی فصل 
جدید رقابت های لیگ یک است که مسابقات را با هدف صعود 
بــه لیگ برتر با مجموعه ای از عواملــی که چنین تجربه ای را  
دارنــد، آغاز می کند. این تیم در فصل جدید روی نیمکت رضا 
مهاجری را به عنوان ســرمربی دارد، ضمن اینکه فراز کمالوند، 
سرمربی سابق تیم های لیگ برتری تراکتور، گسترش فولاد و 

پارس جنوبی نیز مدیرعامل این باشگاه است.
مســابقات فصــل 1403-1402 لیگ یک از روز شــنبه 11 
شــهریورماه آغاز خواهد شد و می توانیم شاهد میزان کیفیت 
فنی تیم ها باشــیم. هر دو تیم شیرازی در هفته اول رقابت ها 

میزبان رقبای خود هستند.
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